

Recebemos de BRESOLIN & SOARES LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 01/09/2023 Valor Total: R\$ 660,00 Destinatário: ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO - AVENIDA THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 407		NF-e Nº: 54355 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

BRESOLIN & SOARES LTDA
R JACY PORTO, 500 - Bairro SÃO MIGUEL - São Leopoldo - RS - CEP 93025120
Fone / Fax: (51) 35927571

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
1 Saída

Nº: 54355
Série: 5
Folha: 1



Chave de acesso
4323 0903 7030 5900 0134 5500 5000 0543 5510 0101 9312

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Saída de Simples Faturamento de Venda para Entrega Futura	Protocolo de Autorização de Uso 143.230.200.762.447 01/09/2023
Inscrição Estadual 1240187456	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. 03.703.059/0001-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO (9821)		05.441.101/0001-11	01/09/2023
Endereço AVENIDA THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 407	Bairro / Distrito FIAO	CEP 93020585	Data de Entrada/Saída 01/09/2023
Município São Leopoldo	Fone / Fax: (51) 35686442	UF RS	Inscrição Estadual 1240217665
			Hora de Saída 10:36:46

FATURA / DUPLICATA 54355/1 01/09/2 660,00

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 690,55
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I. 30,55
				Valor Total da Nota 660,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F.
Endereço	Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I.
476	CHAPA COMP.RESIN.PINUS 1,10X2,20X11MM +	4407.11.00	041	5.922	CH	3	72,90	218,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12057	SERRA MARMORE STANLEY 1200W 115MM SPT115B2 220V +	8467.22.00	041	5.922	UN	1	427,00	427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7645	PARAF.CHIPBOARD C/C.PHILIPS ZA 6,0X50 +	7318.12.00	041	5.922	UN	15	0,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10414	BUCHA PLAST.B-10MM +	3925.90.90	041	5.922	UN	15	0,17	2,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3299	FITA DUPLA FACE HPN MULTIUSO 19MMX3M NORTON +	3506.91.90	041	5.922	UN	1	14,90	14,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220	DISCO SERRA CIRC VIDEA 4.3/8 - 20MMX40D MISTER +	8202.39.00	041	5.922	UN	1	19,90	19,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 6133	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Orçamento 145.678 P1 Pix / Transferência R\$ 660,00	Reservado ao Fisco